

## وزیر دفاع آلمان: ناتو همچنان سنگ بنایی محکم است



وی تاکید کرد که گفت‌وگو درباره مسائل امنیتی محبوبیت بیشتری را برای هیچ کس به همراه نخواهد داشت و جامعه آلمان نیازمند بازه‌ای زمانی برای درک اهمیت و لزوم افزایش نفوذ نظامی است. وولفگانگ ایشینگر، رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ که پیشتر سفارت آلمان در آمریکا و معاونت وزیر امور خارجه این کشور را بر عهده داشته نیز اظهارات ماکرون را در این کنفرانس زیر سوال برد. او در این باره گفت: شرکای آمریکایی ما

آنکرت کرامپ کارن‌باوئر، وزیر دفاع آلمان در کنفرانسی در برلین در دفاع از ناتو اظهارات امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه را مبنی بر این که این اتحاد دچار "مرگ مغزی" شده، به چالش کشید. به گزارش ایسنا به نقل از دوپچه وله، این مقام آلمانی به مراسمی سلسلته با عنوان "گفت‌وگای ناتو" گفت: ناتو همچنان یک سنگ بنای محکم است. وی افزود، همچنین مهم است که برای مردم آلمان توضیح داده شود چرا این کشور نیازمند بر عهده گرفتن نقشی فعال‌تر در مسئله امنیت بین‌المللی است.

## پای شبنم نعمت‌زاده به پرونده بانک ملت هم باز شد

نماینده دادستان: شبنم نعمت‌زاده ۵ میلیون درهم بدون مصوبه از پارسیس کیش گرفته



»

**متهم ابوالحسنی:** شرکت پارسیس کیش صرفاً مدیریت وجوه بانک پارسیان را برعهده داشته است و موارد مورد استناد نماینده دادستان در خصوص نحوه مکاتبات و اقدامات انجام شده قابل استناد برای وقوع تخلف نیست و با توجه به توضیحات فوق و اینکه بانک پارسیان از من شکایتی ننموده و از طرفی هیچ مسئولیتی در قسمت ارزی بانک ملت نداشتم و پیش از فعالیت در پارسیان هیچ آشنایی با گروه فلاحتیان نداشتم و با توجه به اینکه عملکرد من در سال ۹۳ مورد بازرسی قرار گرفته و مورد تایید بوده است ضمن رد اتهامات انتسابی انتظار دارم نسبت به صدور حکم برائت برای اینجانب اقدام شود

فلاحتیان درخواست کتبی دادند. قاضی موحد از متهم ابوالحسنی خواست تا درخواست وی را قرائت کند. متهم ابوالحسنی درخواست فلاحتیان در خصوص دریافت ۳۰ میلیون دلار تسهیلات خطاب به متهم دیوانداری قرائت کرد. قاضی موحد از متهم ابوالحسنی پرسید: این نامه چگونه در اختیار شما قرار گرفته. متهم ابوالحسنی در پاسخ گفت: آقای دیوانداری به من تلفن زدند و گفتند آقای فلاحتیان از مشتریان معتبر بانک ملت بودند و با آن موافقت کن. قاضی موحد بیان کرد: آیا در این خصوص مصوبه هیئت مدیره را داری؟

متهم ابوالحسنی در پاسخ گفت: خیر. قاضی موحد عنوان کرد: آیا مجاز بودید بدون مجوز هیئت مدیره تسهیلات پرداخت کنید. متهم ابوالحسنی در پاسخ گفت: من نسبت به این درخواست مصوبه بانک پارسیان را دارم البته در تاریخ ۹۴/۳/۲۱ نیز مجمع برگزار شد و از پرداخت تسهیلات تا تنفیذ حدود ۷ ماه طول کشید. قاضی موحد اذعان کرد: شما در زمان پرداخت تسهیلات مجوز نداشتید. متهم ابوالحسنی مدعی شد: این موضوع موکول به قرارداد امثال شد و از طرفی ارکان بانک مطلع بودند و تایید می‌کردند. قاضی موحد تصریح کرد: شما چرا مقررات مربوطه را در این خصوص رعایت نکردید؟ متهم ابوالحسنی با بیان اینکه انسان جایز‌الخطاست، گفت: بنده به حرف آقای خوش‌زبان اعتماد کردم و به ارکان بانک هر ۱۵ روز یک بار گزارش دادم اگر مصوبه‌ای ارائه می‌کردم و ارکان بانک آن را تایید نمی‌کرد قطعاً ارائه نمی‌دادم.

قاضی موحد از متهم ابوالحسنی پرسید: در خصوص مبالغ دیگر چطور دو برابر مبلغ مذکور تسهیلات واریز شده است علت چیست؟ سوال بنده این است که معادل سی میلیون دلار درخواست شده بود چرا دو برابر واریز شده آیا شما دستور داده‌اید؟ متهم ابوالحسنی بیان کرد: من به استناد قرارداد کارگزاری با امثال دستور پرداخت دادم. قاضی موحد عنوان کرد: با چه کسی قرارداد دارد؟ متهم ابوالحسنی گفت: من دستور دادم و به استناد درخواست امثال بوده و مجوز پرداخت مصوبه هیئت مدیره نیز وجود داشته و با پارسیس کیش قرارداد دارم.

قاضی موحد از متهم ابوالحسنی پرسید: چگونه دستور واریز دادید؟ متهم ابوالحسنی در پاسخ عنوان کرد: ما در مسئولیت امثال این کار را انجام دادیم. قاضی موحد گفت: آیا در مورد بیت‌المال با این کیفیت تصمیم می‌گیرید چرا واریز کردید؟ متهم ابوالحسنی پاسخ داد: چون امثال خواست و به استناد کار گزار این کار را کردیم.

قاضی موحد اذعان کرد: چرا صلاحیت و اعتبار آقای فلاحتیان را احراز نکردید و دستور پرداخت دادید؟ متهم ابوالحسنی عنوان کرد: برای توضیح این

حضور خود را در اروپا افزایش داده‌اند. آن‌ها در حال برنامه‌ریزی برای انجام مانور بزرگ در سال آینده میلادی هستند که از مانورهای پیشین گسترده‌تر است. پس نمی‌توان گفت ناتو مرگ مغزی شده است. ایشینگر اما از موضع ماکرون درباره مسئله رهبری ناتو حمایت کرد و گفت: اگر من کسی بودم که در کاخ البزه نشسته، نگران آن دسته از شرکای ناتو بودم که اقداماتشان را با دیگران هماهنگ نمی‌کنند.

موضوع درخواست دارم جلسه غیرعلنی باشد. قاضی موحد در واکنش به این جمله متهم ابوالحسنی عنوان کرد: به جلسه غیرعلنی ارجاع ندهید چرا صلاحیت وی را احراز نکردید؟ متهم ابوالحسنی در پاسخ گفت: می‌توانم با مثال توضیح بدهم. قاضی موحد گفت: مثال شما به درد ما نمی‌خورد شما اطلاع داشتید که مراجع نظارتی و تصمیم‌گیرنده شرایطی را برای اعطای تسهیلات در نظر گرفته است چرا آن شرایط را اعمال نکردید؟

متهم ابوالحسنی در پاسخ گفت: من وظیفه‌ای در مورد این موضوع نداشتم و این موضوع کیش مشخص شد که اعطای قاضی موحد اذعان کرد: ما در اینجا به قانون استناد می‌کنیم البته جای شرع محفوظ است شما به عنوان مدیر موظف بودید تا صلاحیت طرف را احراز کنید. متهم ابوالحسنی عنوان کرد: ما وظیفه‌ای نداشتم و این امور بانکی است.

قاضی موحد اظهار کرد: آیا ابلاغیه بانک را دارید؟ متهم ابوالحسنی بیان کرد: ابلاغیه شهادت آقای فلاحتیان است. قاضی موحد تصریح کرد: شهادت ابلاغیه محسوب نمی‌شود. قاضی موحد گفت: در بیت المال تصرف کردید و باید مستند قانونی ارائه دهید آیا درباره فلاحتیان اعتبار سنجی صورت گرفت؟ قاضی موحد بیان کرد: مسئول زمان پرداخت را بازخواست می‌کنیم که باید وثایق لازم اخذ و اعتبار سنجی لازم صورت می‌گرفت.

این متهم افزود: دکترای بازرگانی بین‌الملل قاضی موحد گفت: در زمان پرداخت مصوبه‌ای وجود نداشته است.

متهم ابوالحسنی بیان کرد: اشتباهی در تحریر متن هیئت مدیره داشتم و موضوع پرداخت تسهیلات به فلاحتیان را به اعضای هیئت مدیره اعلام کردم و کسی مخالفت نکرد.

قاضی گفت: ملک شخصی را می‌توان هبه کرد، اما بیت المال را خیر. یکی از مستشاران دادگاه بیان کرد: بحث این است که طبق قرارداد با بانک پارسیان به برخی تعهدات عمل نکردید و تمام اتهامات را به دیوانداری ربط می‌دهید در بحث اعطای تسهیلات باید توضیحی لازم و مصوبه هیئت مدیره و اعتبار سنجی وجود داشته باشد از بانک پارسیان چه دستوری برای پرداخت تسهیلات دارید؟ دستورات بانک مکتوب نبوده است و انسان جایز الخطا است و چاره‌ای نداشته‌یم به جز اینکه در مجمع مصوبه بگیریم. قاضی موحد سوال کرد: اینکه می‌گویید برای پرداخت تسهیلات به فلاحتیان کسی مخالفتی نکرد چه افرادی در جلسه حضور داشتند؟

این متهم پاسخ داد: آقایان خسروانی، اعلائی، حاتمى و شعبانى قاضی موحد بیان کرد: از این افراد تحقیق شده است اعلائی گفته قیل از پرداخت در جریان نبودم و طرح موضوع نشده است. حاتمى نیز اذعان داشته که قیل از پرداخت در جریان نبودم و بعداً به این موضوع اعتراض کردم. خسروانى نیز بیان کرده که حضور ذهن ندارم و مصوبه‌ای در این خصوص پیدا نکردم تدین نیز اعلام کرده که مصوبه و دستور پرداختی پیدا نکردم. مطلق نیز گفته که اظهارات من همان است که تدین بیان کرده است. تمام اعضای هیئت مدیره اظهارات شما را رد کرده‌اند و در سخنانتان به حاشیه نروید. قهرمانى نماینده دادستان تصریح کرد: آنچه سند است و شرکت امثال ارائه داده سندی است که ۲۲۶ میلیون درهم به فلاحتیان پرداخت شده است که ۱۱۰ میلیون درهم به عنوان تسهیلات و ۱۱۶ میلیون درهم نیز به عنوان فعالیت تراستی اختصاص داده شده است. از دیوانداری سوال دارم که در خواست فلاحتیان از بانک بوده و

چرا شما به شرکت زیر مجموعه ارجاع دادید؟ در اعطای پول‌ها باید مراحل طی می‌شد، اما هیچ مرحله‌ای طی نشده است ۱۱۰ میلیون درهم بدون مصوبه پرداخت شده، اما برای خرید خودرو مصوبه داشته‌اید قراردادی منعقد شده که فقط فلاحتیان آن را امضا کرده است و در تاریخ ۹۳/۸/۲۱ می‌باشد و در تاریخ ۹۳/۸/۱۱ ملکی به عنوان وثیقه ارائه شده است و وکالتنامه ملکی که داده شده است فاجعه می‌باشد چرا که آن ملک در رهن بوده است. در تاریخ ۹۵/۴/۱۵ نیز سهام پست بانک را ارائه داده‌اید.

نماینده دادستان در خصوص ۱۱۶ میلیون درهم برای فعالیت کارگزاری گفت: هیچ قرارداد کارگزاری وجود ندارد و تمام مقررات در دیگر قراردادهای کارگزاری رعایت شده، اما اینجا رعایت نکرده‌اید. متهم ابوالحسنی می‌گوید که هر ۱۵ روز یکبار به معاون بین‌الملل بانک پارسیان گزارش می‌دادم که این گزارش ده‌ها بار تکرار شده و در آن آورده شده که پول‌ها تحت ریسک کنترل شده است.

قهرمانى افزود: با بررسی‌های صورت گرفته در شرکت پارسیس کیش مشخص شد که اعطای تسهیلات به اشخاص دیگر نیز صورت گرفته و خانم شبنم نعمت زاده ۵ میلیون درهم دریافت کرده است.

نماینده دادستان ادامه داد: متهم ابوالحسنی ناسمه‌ای خطاب به مدیر امثال دارند که گفته مهر امثال و ۲۰۰ سربگ امثال را به من بدهید شما چکاره بوده‌اید که مهر و سربگ امثال را بگیرید. متهم احدی نیز نامه زده‌اند و گفته‌اند که مهر و سربگ در دست شماسات مهر امثال چرا دست شما بود. ۱۱۶ میلیون درهم را باید توضیح دهید که کجا رفته است باید مدارک و مجوزهای فعالیت‌های تراستی را ارائه دهید.

نماینده دادستان در ادامه بیان کرد: قراردادی می‌شما و بانک پارسیان بوده که در آن آمده اقداماتی که می‌کنید بر اساس ضوابط است این را همه می‌دانند که دستوری که صادر می‌شود باید قانونی باشد اگر آقای دیوانداری دستور غیرقانونی دادند نباید قبول می‌کردید شما خودروی خوب می‌دهید در بحث تسهیلات باید توضیحی لازم صورت می‌گرفت.

این متهم افزود: دکترای بازرگانی بین‌الملل قاضی موحد گفت: در زمان پرداخت مصوبه‌ای وجود نداشته است.

متهم ابوالحسنی در پاسخ گفت: آقای احدی به دفتر آمد و نسخه امضا شده را جلوی من گذاشت. قهرمانى خطاب به متهم احدی گفت: آقای احدی شما قرارداد را امضا کردید؟

متهم احدی در پاسخ بیان کرد: خیر، آقای سعادتى امضا کردند. قاضی موحد خطاب به متهم ابوالحسنی بیان کرد: شما باید احراز می‌کردید که آقای احدی امضا نکرده چرا که سه امضا بوده و گفته دو امضا مربوط به من است و یکی مال من نیست.

نماینده دادستان خطاب به متهم ابوالحسنی عنوان کرد: شما نمی‌دانستید آقای سعادتى همه کاره هستند در مورد خانم نعمت‌زاده چطور؟ متهم ابوالحسنی در پاسخ گفت: خانم نعمت‌زاده پولی را به صرافى ما بدهکار بودند.

نماینده دادستان اظهار کرد: این موضوع در کيفرخواست نیست اما قریبنه‌ای به فعالیت مجرم‌ها در این پرونده است.

نماینده دادستان خطاب به متهم فلاحتیان گفت: مهر امثال را چه کسی زده و در قرارداد با امثال چه کسی قرارداد را با شما بست و جلوی شما گذاشته است؟ متهم فلاحتیان در پاسخ عنوان کرد: من سی‌میلیون دلار گرفتم و دادم. نماینده دادستان تصریح کرد: همه اینها حکایت از یک رابطه مجرمانه پیچیده در بانک پارسیان و پیش از آن در بانک ملت دارد.

وی خطاب به متهم ابوالحسنی گفت: فرمودید برای اینکه رد پول‌ها کم شود و تحریم‌ها غلبه شود این اتفاق‌ها افتاده است اما چرا به مفاد مصوبه شورا عمل نکردید؟

وی در ادامه و در خصوص موضوع پول‌های کم شده عنوان کرد: این پول به حساب شرکت خارجی رفته و برای قابل ردیابی نیست و از نظر ما پول فلاگ کم شده تا آقایان مستندت خود را ارائه دهند.

به گزارش میزان، قاضی موحد ختم جلسه را اعلام کرد و گفت: جلسه بعدی شنبه ساعت ۸:۳۰ صبح برگزار می‌شود و در آن جلسه به تفهیم اتهام آقای دیوانداری و بررسی اتهامات ایشان می‌پردازیم.

## گفت‌وگوی ترامپ و مکرون درباره ایران

سخنگوی کاخ سفید از تماس تلفنی روسای جمهور آمریکا و فرانسه درباره گام چهارم کاهش تعهدات برجامی ایران خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، سخنگوی کاخ سفید در رشته توییتی از تماس تلفنی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه خبر داد و مدعی شد که این دو مقام در خصوص گام چهارم کاهش تعهدات برجامی ایران ابراز نگرانی کرده‌اند.

**آفتاب**  
روى خط آفتاب  
۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵  
پيام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

از عزیزان وزارت نیرو تقاضا نمودیم برای حفظ حق و حقوق مشترکین آب و برق در مجتمع‌های مسکونی و آپارتمانی اقدام به تفکیک کنتورهای مشترک بخصوص برای آب بکنند. بدیهی است با محاسبات تعداد نفرات هیچ موقع عدالت و برابری به وجود نمی‌آید. رفت و آمد مهمانان، شستشوی وسایل سنگین و دهها موارد دیگر مصرف آب را افزایش و باعث تضییع حقوق همسایه‌ها می‌شود. **۰۹۳۸۰۰۰**

چند روزی است که خبر کشته‌شدن یا خودکشی انتحاری ابوبکر بغدادی رهبر گروه تروریست‌های داعش که تنها هنرشان کشتن افراد بی‌گناه و دست و پا بسته بود، آن هم با بی‌رحمی زیاد، صفحات روی جلد اغلب روزنامه‌های سراسری کشور را به این خبر مسرت بخش پر کرده است، اینکس بالآخره و سرانجام بغداد ابوبکر البغدادی هم خراب شد و شرایط به نفع کشورمان رقم خورد را به فال نیک می‌گیریم و از خداوند بزرگ می‌خواهیم با نابودی همه تروریست‌ها و گروهک‌های ضد بشری مانند داعش، طالبان، القاعده و دیگران، صلح و ثبات و امنیت را به منطقه و این سرزمین الهی و همه مردم جهان بازگرداند.

**۰۹۱۳۰۰۰**

مردم حق دارند از آن تعداد از مسئولینی که توانایی انجام وظایف خود را ندارند و یا لیاقت و شایستگی آن مقام و پُست مدیریتی را به خود نمی‌بینند بخواهند خودشان داوطلبانه و آبرومندانه کنار بروند و پست و مقام خود را به شخص کاردان، لایق و شایسته دیگری که از عهده وظایف محوله خود برآید بدهند و یا واگذار نمایند تا بیش از این موجب ضرر و زیان مردم عزیز و کشور و بزرگوار ایران اسلامی نشوند و خدای ناکرده با بی‌آبرویی، اجباراً و قانوناً معزول و کنار گذاشته نشوند. محمود بلیغیان - اصفهان

**۰۹۱۳۰۰۰**

به آن دسته از مسئولین که نام مسئولیت پذیر نیستند و به حاشیه‌های بحق مردم و نیازهای واقعی آنها و کشور اصولاً توجهی ندارند و یا بی‌اعتنا هستند و خودشان در راه کامل و بی‌نیازی به سسر می‌برند، محترمانه باید گفت و این ضرب المثل معروف و اصطلاح شعرگونه و عامیانه را یادآور شد که: گوش اگر گوش تو و ناله اگر ناله ماست..... آنچه البته به جایی نرسد فریاد است!

**۰۹۱۳۰۰۰**

حضرت امام هادی (ع) می‌فرمایند: نعمت‌ها را با برخورد درست باقی نگه دارید و با شکر نعمت اسباب فزونی آن را فراهم آورید.

**۰۹۳۸۰۰۰**

**پیام‌های مردمی در صفحات ۲-۶-۱۱**

## جوابیه

## پاسخ تاکسیرانی به یک پیام مردمی

با احترام، عطف به مطلب مندرج در آن روزنامه وزین مورخ ۱۳۹۸/۸/۱۲ موضوع «مسئول خط در میدان شهدا مذکور، فاقد ناظر تاکسیرانی با مشخصات اعلامی شهروند و همین‌طور ناظر تاکسیرانی کاتکسی مربوط به سازمان تاکسیرانی شهر تهران در محل مورد اشاره می‌باشد، به نظر می‌رسد پیام ارسالی مربوط به این سازمان نمی‌باشد. شهروندان گرامی در صورت مشاهده هرگونه تخلف صرفاً از سوی ناوگان تاکسی تهران مراتب را با ذکر شماره کامل پلاک به سامانه تلفن ۱۸۸۸ یا سامانه ثبت تخلفات در سایت http://۱۸۸۸.tehran.ir به آدرس منعکس و این سازمان را در امر نظارت هرچه بهتر یاری فرمایند.

**قهرمانی نماینده دادستان:**  
**آنچه سند است و شرکت امثال ارائه داده سندی است که ۲۲۶ میلیون درهم به فلاحتیان پرداخت شده است که ۱۱۰ میلیون درهم به عنوان تسهیلات و ۱۱۶ میلیون درهم نیز به عنوان فعالیت تراستی اختصاص داده شده است. از دیوانداری سوال دارم که در خواست فلاحتیان از بانک بوده و چرا شما به شرکت زیر مجموعه ارجاع دادید؟ در اعطای پول‌ها باید مراحل طی می‌شد، اما هیچ مرحله‌ای طی نشده است ۱۱۰ میلیون درهم بدون مصوبه پرداخت شده، اما برای خرید خودرو مصوبه داشته‌اید**

»